
NOMBRE DEL PROPONENTE UT SIEV 2014

REQUISITOS MINIMOS HABILITANTES EXPERIENCIA

ITEM OBSERVACIONNo.1	 No.2	 No.3	 NO.4

N" CONTRATO 117 75 104 20100050

CONTRATISTA
UNION TEMPORAL SISTEMA INTEGRADO

DE SEGURIDAD SABER 2009
UNION TEMPORAL SISTEMA INTEGRADO DE

SEGURIDAD SIS 2010
UNION TEMPORAL SISTEMA INTEGRADO

DE SEGURIDAD SIS 2012
THOMAS GREG
EXPRESS S.A.

OBJETO DEL CONTRATO:
DISTRIBUCIÓN Y RECOLECCIÓN.
DESEMPAQUE: ALMACENAMIENTO Y
CUSTODIA, DESTRUCCIÓN DE MATERIAL
DE EXAMEN Y EMPAQUE: Y EMPAQUE,
DISTRIBUCIÓN. RECOLECCIÓN Y
ALMACENAMIENTO DEL MATERIAL DE
APOYO (KITS DE APLICACIÓN. PARA)
LAS PRUEBAS DE ESTADO Y LAS
DEMÁS QUE LE SEAN SOLICITADAS POR
EL ICFES

Prestar el servicio d 	 impresión, distribución de maNrial
y transporte y distribución de valores necesarios para
aplicar las pruebas SABER CALENDARIO B. de
acuerdo con el contenido de los pliego s de condiciones
LP-002-2009. adeudas y de la oferta técnica
presentada el 24 de marzo de 2009

de 2010

Prestar los servicios de un operador logístico para la aplicación
de las pruebas a realizar por el ICFES para el 2010 Para efectos
de cumplir con el objeto el operador logístico debe prestar los
siguientes servicios:

Innoves/15n, empaque, distribución. recolección. desempaque,
destrucción y custodia del material de examen par alas pruebas
que aplciará el ICFES EN EL 2010

Pago de nómina en efectivo al personal que pariticipa en la
aplicación de las pruebas que aplicará el ICFES a partir de abril

3. Impresión de material de aplmación, empaque, distribución y
recolección de KIT

La prestación d 	 los servicios logisticos de distribución,
recolección, bodegaje y custodia del material de examen
y KITS de aplicación de pruebas. desempaque y
destrucción para las pruebas de estado y demás pruebas
que deba aplicar el ICFES para el ato 2012

Servicio de transporte para la
entrega personalizada de
tarjetas plásticas y de
mensajería especializada para
N entrega certificada de claves
y tarjetas

CUMPLE CON: SI Si SI SI

ENTIDAD CONTRATANTE ICFES ICFES ICFES BANCO DAVIVIENDA
S A.

NIT ENTIDAD CONTRATANTE 860024301-6 860024301-6 860024301-6 860034313-7
FECHA DE INICIACION 15-abr-09 15-abr-10 07-mar-12 01-soy-09
CONTRATO A PARTIR DEL 01 DE ENERO
DE 2009

SI $I $I Si

FECHA DE TERMINACIÓN 15-ago-09 31-dic-10 15-dic-12 31-dic-12
PORCENTAJE DE PARTICIPACIÓN DEL
INTEGRANTE

99% 99% 99% 100%
VALOR DEL CONTRATO EN PESOS 1.654 148.649.00 8.921 567.957,74 4.452 296.911,00 14.494 401.932.00
AÑO 2.009 2.010 2.012 2.009
SMMLV AÑO CONTRATO 496.900,00 515.000,00 566 700,00 496.900,00
VALOR DEL CONTRATO EN PESOS DE
ACUERDO AL PORCENTAJE DE
PARTICIPACION

1.637.607 162,51 8.832.352.278,16 4.407_773.941,89 14.494.401 932,00

VALOR DEL CONTRATO EN SMMLV 3.295,65 17.150,20 7.777,97 29.169.66
VALOR ACUMULADO EN SMMLV
>=11.600

3.295,65 20.445,85 21223,81 57.393,47
CALIFICACIÓN (satisfactorio, bueno,
excelente, cumple, o en términos numéricos
con una calificación igual o superior al 70%
de la escala/.

SI SI SI SI

OBSERVACIONES N/A N/A N/A N/A
EVALUACION CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE	 --

•-n

INSTITUTO COLOMBIANO PARA LA EVALUACIÓN DE LA EDUCACIÓN - ICFES
PROCESO DE SELLECCION CP -017 -2014

DISTRIBUCIÓN Y RECOLECCIÓN; DESEMPAQUE; ALMACENAMIENTO Y CUSTODIA; DESTRUCCIÓN DE MATERIAL DE EXAMEN Y EMPAQUE; Y EMPAQUE, DISTRIBUCIÓN, RECOLECCIÓN Y ALMACENAMIENTO DEL
MATERIAL DE APOYO (KITS) DE APLICACIÓN, PARA LAS PRUEBAS DE ESTADO Y LAS DEMÁS QUE LE SEAN SOLICITADAS POR EL ICFES

ITEM 2



111C,101' SRI r,

INSTITUTO COLOMBIANO PARA LA EVALUACIÓN DE LA EDUCACIÓN - ICFES
PROCESODE SELECCIÓN CP - 017 -2014

DISTRIBUCIÓN Y RECOLECCIÓN; DESEMPAQUE; ALMACENAMIENTO Y CUSTODIA; DESTRUCCIÓN DE MATERIAL DE EXAMEN Y EMPAQUE; Y EMPAQUE, DISTRIBUCIÓN, RECOLECCIÓN Y ALMACENAMIENTO DEL MATERIAL DE APOYO
(NITS) DE APLICACIÓN, PARA LAS PRUEBAS DE ESTADO Y LAS DEMÁS QUE LE SEAN SOLICITADAS POR EL ICFES

ITEM 2

REQUISITOS MtNIMOS HABILITANTES PROTOCOLO DE SEGURIDAD

3.2.2,2 PLANTA SEGURA DEL PROPONENTE: UT SIEV 2014

3.21.21 Setvlcio de tigilantict y e y Mit de ta Empresa de

4 6 419

E0140

416

FOLIO

NO OJINPLE

contrato o carta de compromiso de la empresa de vigilancia y seguridad. EMPOSER LTDA - Nit: 800059829 -5 02530 DE AGOSTO 12 DE 2006 SI

32.22.2 Licencia de funcionamiento Empresa de Seguridad del Proponente No de la licencia vigencia de N licencia CUMPLE

Copia de la licencia de funcionamiento o certificacion de tramite de renovación expedida

por la Superintendencia de Vigilancia y Seguridad Privada 004893 DEL 12 DE NOVIEMBRE DE 2008 31/12/2022 51

2.2.2.3 Lkencia de comunicaciones No. RRROIUdan	 vigencia de la /kende Cuadro de C3nKtehtlel'S
red

CUMPLE

copia de la resolución que autorice a la empresa para la que haya contratado el servicio
de seguridad y vigilancia el uso de equipos expedida por el Ministerio de Tecnologías de

la Información y las Comunicaciones MinTic
000651 31/12/2022 SI 422-438 SI

CONCEPTO REQUISITOS MINI MOS HABILITANTES CUMPLE



Adjunta carta de compromiso debidamente suscrita por el representante
legal, en la que manifiesta conocer y estar en capacidad de cumplir con

todos los requisitos descrito en el anexo técnico 1.
593   

INSTITUTO COLOMBIANO PARA LA EVALUACIÓN DE LA EDUCACION - ICFES
PROCESO DE SELLECCIÓN CP - 017 - 2014

DISTRIBUCIÓN Y RECOLECCIÓN; DESEMPAQUE; ALMACENAMIENTO Y CUSTODIA; DESTRUCCIÓN DE MATERIAL DE EXAMEN Y EMPAQUE; Y EMPAQUE, DISTRIBUCIÓN,
RECOLECCIÓN Y ALMACENAMIENTO DEL MATERIAL DE APOYO (KITS) DE APLICACIÓN, PARA LAS PRUEBAS DE ESTADO Y LAS DEMÁS QUE LE SEAN SOLICITADAS POR EL

ICFES

ITEM 2   

OFERTA

4,1,1,1 CARTA DEL COMPROMISO DEL PROPONENTE: UT SIEV 2014

n



INSTITUTO COLOMBIANO PARA LA EVALUACIÓN DE LA EDUCACIÓN - ICFES

PROCESO DE SELECCIÓN CP - 017 - 2014

DISTRIBUCIÓN Y RECOLECCIÓN; DESEMPAQUE; ALMACENAMIENTO Y CUSTODIA; DESTRUCCIÓN DE MATERIAL DE EXAMEN Y EMPAQUE; Y EMPAQUE, DISTRIBUCIÓN, RECOLECCIÓN Y ALMACENAMIENTO DEL MATERIAL DE

APOYO (BITS) DE APLICACIÓN, PARA LAS PRUEBAS DE ESTADO Y LAS DEMÁS QUE LE SEAN SOLICITADAS POR EL ICFES

ITEM 2

1{

CARGO PARA EL CONTRATO

EQUIPO TRABAJO OFE ..: ...• 	 ..
GERENTE DE PROYECTO OBSERVACION

NOMBRE: STELLA ROMERO ROJAS
DOCUMENTO: 51,783,390

NACIONALIDAD: COLOMBIANA
ULTIMO NIVEL DE ESCOLARIDAD PROFESIONAL

TITULO OBTENIDO: INGENIERA INDUSTRIAL
FECHA DE GRADO: 15/12/1987

EXPERIENCIA LABORAL

N° DE ORDEN Entidad Contratante Cargo Desempeñado
FECHA EXPERIENCIA EN

AÑOSINICIACIÓN TERMINACIÓN FOLIO

1 THOMAS GREG & SONS LIMITED
(GIIFRNSEYI

GERENTE DE
OPERACIONES

16 de marzo de 2004 29 de mayo de 2014 10 2 603

2 THOMAS GREG & SONS DE COLOMBIA

GERENTE DE
PRODUCCIÓN,

INVESTIGACIÓN Y

DESARROLLO Y
op rwPc-rnc PCDPrla/ PC

1 de abril de 1988 15 de marzo de 2004 16,0 604

TIEMPO TOTAL DE EXPERIENCIA 26 2

DOCUMENTOS FOLIO

Acta de grado, diploma o tarjeta profesional pregad o 600 601 Y 602

Acta de grado, diploma o tarjeta profesional para posa vado N/A

Certificaciones de experiencia 603-604

hoja de vida, con los soportes de la formacion académica y de experiencia requeridos 596-604

carta de intencion debidamente firmada el profesional propuesto en la cual acepte desarrollar las tareas requeridas en la ejecuclon del contrato 605

No de la Tarjeta Profesional (En los casos que aplique) 25228-65075 601-602

OFERTA

4.1.2.2 EQUIPO DE TRABAJO: UT SIEV 2014



CARGO PARA EL CONTRATO:

EQUIPO TRABAJO OFERTADO
COORDINADOR DE SEGURIDAD OBSERVACION

NOMBRE EDGAR TULIO FAJARDO SUAREZ
DOCUMENTO: 19267882

NACIONALIDAD: COLOMBIANO
ULTIMO NIVEL DE ESCOLARIDAD: PROFESIONAL

TITULO OBTENIDO. CONTADOR PUBLICO
FECHA DE GRADO: 05/06/1981

EXPERIENCIA LABORAL

N` DE ORDEN Entidad Contratante Cargo Desempeñado
FECHA EXPERIENCIA EN

ANOSINICIACION TERMINACION FOLIO

1 THOMAS GREG & SONS DE COLOMBIA GERENTE DE SEGURIDAD 1 de abril de 1995 29 de mayo de 2014 19,2 630

TIEMPO TOTAL DE EXPERIENCIA 19,2

DOCUMENTOS FOLIO

Acta de grado, diploma o tarjeta profesional pregado 626,627-628

Acta de grado, diploma o tarjeta profesional para posgrado N/A

Certificaciones de experiencia 630

hoja de vida, con los soportes de la formación academica y de experiencia requeridos 624-630

carta de intención debidamente firmada el profesional propuesto en la cual acepte desarrollar las tareas requeridas en la ejecución del contrato 631

No. de la Tarjeta Profesional (En los casos que aplique) 6248T 627-628

CARGO PARA EL CONTRATO:

EQUIPO TRABAJO OFERTADO
COORDINADOR DE TRANSPORTE OBSERVACION

NOMBRE YONNY ALEJANDRO LADINO MORENO
DOCUMENTO. 80101247

NACIONALIDAD- COLOMBIANO
ULTIMO NIVEL DE ESCOLARIDAD. PROFESIONAL

TITULO OBTENIDO:	 INGENIERO INDUSTRIAL

—1FECHA DE GRADO.	 28/08/2009
EXPERIENCIA LABORAL

N' DE ORDEN Entidad Contratante Cargo Desempeñado
FECHA EXPERIENCIA EN

ANOSINICIACION	 I	 TERMINACION FOLIO

1 THOMAS GREG & SONS LIMITED
(GUERNSEY)

Coordinador de Planeación
v I onistica

21 de noviembre de 2007	 29 de mayo de 2014 6.5 619

TIEMPO TOTAL DE EXPERIENCIA 6 5

DOCUMENTOS FOLIO

Acta de grado, diploma o tarjeta profesional pregado 615

Acta de grado. diploma o tarjeta profesional para posgrado N/A

Certificaciones de experiencia 619
hoja de vida con los soportes de la formación acadernica y de expertencia requeridos 609-619

carta de intendon debidamente firmada el profesional propuesto en la cual acepte desarrollar las tareas requeridas en la ejecución del contrato 620

No de la Tarjeta Profesional (En los casos que aplique) 25228195798CND 616-617



CARGO PARA EL CONTRATO:

EQUIPO TRABAJO OFERTADO
JEFE DE AUDITORIA DE CALIDAD OBSERVACION

NOMBRE. JOSE ALVARO CONTRERAS URRUTIA
DOCUMENTO. 79,992,750

NACIONALIDAD COLOMBIANO
ULTIMO NIVEL DE ESCOLARIDAD. PROFESIONAL

TITULO OBTENIDO ADMINISTRADOR DE EMPRESAS
FECHA DE GRADO: 17/12/2010

EXPERIENCIA LABORAL

N" DE ORDEN Entidad Contratante Cargo Desempeñado
FECHA EXPERIENCIA EN

ANOSINICIACIÓN TERMINACION FOLIO

1 THOMAS GREG Cr SONS LIMITED

(GUFRNISrY)
Director de Calidad 30 de julio de 2007 29 de mayo de 2014 6,8 20 de octubre de 1901

TIEMPO TOTAL DE EXPERIENCIA 6,8

DOCUMENTOS FOLIO

Acta de grado, diploma o tarjeta profesional pregado 657

Acta de grado, diploma o tarjeta profesional para posgrado N/A

Certificaciones de experiencia 659

hoja de vida, con los soportes de la formación académica y de experiencia requeridos 650-659

carta de intencion debidamente firmada el profesional propuesto en la cual acepte desarrollar las tareas requeridas en la ejecución del contrato 660

No de la Tarjeta Profesional  (En los casos que aplique)

CONCEPTO FINAL`	 UIPO DE TRABAJO
N/A

CUMPLE

CARGO PARA EL CONTRATO:

EQUIPO TRABAJO OFERTADO
COORDINADOR DE INFORMATICA OBSERVACION

NOMBRE OSCAR JAVIER ALVAREZ FONSECA
DOCUMENTO: 80,777,772

NACIONALIDAD: COLOMBIANO
ULTIMO NIVEL DE ESCOLARIDAD. PROFESIONAL

TITULO OBTENIDO: INGENIERO DE SISTEMAS
FECHA DE GRADO: 24/08/2005

EXPERIENCIA LABORAL

N' DE ORDEN Entidad Contratante Cargo Desempeñado
FECHA EXPERIENCIA EN

ANOSINICIACIÓN TERMINACION FOLIO

1	 THOMAS GREG & SONS LIMITED
(GUFRNSFY)

Director de Tecnologia 2 de agosto de 2010 29 de mayo de 2014 3,8 644

THOMAS GREG & SONS LIMITED2
(GUFRNSEY)

Analista de Sistemas 1 de septiembre de 2004 I0 de febrero de 2010 5 4 645

TIEMPO TOTAL DE EXPERIENCIA 9.3

DOCUMENTOS FOLIO

Acta de grado, diploma o tarjeta profesional pregado 640

Acta de grado, diploma o tarjeta profesional  para posgrado N/A
Certificaciones de experiencia 644-345
hoja de vida con los	 oportes de la formacion academica y de experiencia requeridos 635-645

carta de intención debidamente firmada el profesional propuesto en la cual acepte desarrollar las tareas requeridas en la ejecucion del contrato 646
No. de la Tarjeta Profesional (En los casos que aplique) 25255124839CND 641-642



OFSCRIMOON FOLIO CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACPNES

,,,,,,, ,y,e0yee. racepolodeslx 	 pryac.
to	 Ven-3001.11,...

INDICACIONES
A Camelad de lineas ele empaque (Unidades) R	 rd10-,	 -	 -ea s de erepacomiconIommaa po r ora ries, cia r CIOS agtacl 0,05 dI. P3133, Para ia reetcacion r Orr,d,lle .13,a(0.1 de enarcar,. acuerdo a la mermad de maten. de examen y las Nanas PrOW11130d5
L7 rant dad ami da nmorna 3 oferta r de lineas de empaque por aptcacion 	 so pena de merado de a oferta es de
SABER 11A	 , 1^0.”
SABER PRO-3 8 ,rae,
13 Turnos (horas y No	 urno. Registrar a camdad do ^Ora, de cada r rno ei empagoe , mantes turnos operan opr cada dia M 2O raras
c Canedad de Guarda 	 de SII.Undiel.Reg.stra n la cantaaa de guardas de seguridad para el aNa de empaque sa oartroad n'anima reauerda son de 2 guardas de seguridad que curro. tuncrones le requisa a..rsonar y toreas Por e r ama	 smonde secundario s temario durable el temo que se tema esta... Av., 	 r , Je Dieduccion de I operador de rmoresion
O Nur.. de Oiee E ' d n a , r a 3 /.. " . dra/ ., reo,. e. erno.due Nur del matera: de ciar., pera ,ada s.. as pruebas
E Rendimiento Promedio Regrsn y 3 jalad . paquetes de :trade. os se enPacarian en u na ..4 des. 4 Ie ' Fis1cEn 14MIEEE0us 1.11, "1 ' , ' e.1 us EIv. r14,14

No Nombre de 17 Prueba CantRad de lineas de empaque Cantidad de Guardas de
5egurid.

TURNOS
Rendir/venta promedio de paquetes de cuadernillos por hora NO. CUMPLE NO ORARE OBSERVACIONES

Horas por Turno Numero de Turnos por olio

SABER Ir o 250
1 SABER P RO e 1 3 :S 0 86+

ELEMENTOS SEGUROS Y OE CONTROL EMPAQUE SECUNDARIO Y TERCIARIO
Regidte de ritmo Ara y detallada de los elementos de Sequedad y de control. ADICIONALES que 0000 y que ...re Me, agregado en el Nn egAe seA.nd.n0 1,0 NmAn. da...nal eM.,.....r. ROO., ,,,, de mr,....,d, ,msge, .^ M Yoga ,M 'nfon" .,rdr, 0,1"..	 FOSIO

me/7,001000n entre el reveo al oper dor del líen 1 y la entrega a los .0w/os en los SITIOS de apixeclon
CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACKINES

No Nombre del Ele...e. Deseos/clon del elemento

1 BOLSA DE SEGURIDAD Bolsa P iastra o aca mn cierre de se ur dad iroiM con	 odi o de ba rras y numen o en ieso sobre el 	 050 o Ver Docuirmoro con 0 Desee	 ion ce 'os Mamertos segorosy de control de empagr.e afeitados • Foim 'S"

2 CINTA DE SEGURIDAD vOID r -a de rmoridad que dem es dencia 31 nionentor de narrar ser refiraos luego de se r colocada para el cierre de N cara Ver Documento con la Desasociar de los elementos seguras y de control de empaque ofemoos 	 Folio e
X

CONCEPTO FINAL

INDICACIONES
A Municipio Regrstrar las ciudades y ro munrcrpos .nde estarran ...das las .Pgs regionales o Centres de dm:Miman terminal para ei almacenamiento de materia , . examen
B ...ion Regrstrar 4 ...dama clara , e.acta donde se encuentra 319.03 a Bodega . atacar nornencietura registrada en ia pagina de In DI ANI . caso de ro enoo,rarse ,a ...atura mgrEmr 'as Ers.4.1s1OFVE°1.°1/

Cace anotar
cm el arca conternpa no soca i assacenamento sino ds oreas de circuad:in de pesdos Para ia ',nomal., de as caras Las oodegas miamnadas mimas °amazonas y areas minen» obligatorias a ofeMr son
BOGOTÁ: 500 1,
CALI	 00,
BUCARAMANGA' 1001`
BARRANQUILLA: 3502
MEDELLIN 100/00
Centros de DiS,OuCIOn Tenlo., o Bodegas Regionales adicionales en ciudades capitales diferentes de aquellas donde estero ubicadas las innimas requeridas e enunciadas en el pliego de condiciones debieran contar con un área minentelent NCESiVa para el material del ICFES minimo tina camara de video con conssion a central en Bogota y mermo un puesto de 010150. humana
E. Cantidad de eimams.Regrstrar la cantidad de sanaras que se encuentran mon/oreando cada bodega de almacenamiento Las carnaras deben .ner visualeacron completa del matorral dar ICE. sin olostacuRs puntos muertos o clonas oscuras detallar rinovirmentos o dennfica.on de personas
P Can.. de Guarde de seg.... Regrstra , la cantidad de guardas de segunclad que suministrara para cada una de las Bodegas ofertadas Com, 0101002 guardas de segurrdad
G. Sensor. de Mover.. RAENar la caneeao oe sensor./ de movimiento que tiene la bodega tan0ndo en EA. que se debe conta r mri	 1 tura sensor de movirment0 pera As Bodegas Centros de Dist.ucron Tarntonal y' orate, s.s., de movirmentO para Bodega 01,00,001
E ...ores de Humo Eedstrar ra cantidad de detectores de runa gua torro a cedega teniendo en c uenca que se do. cr,R. ' cP'. 1'W	

mirerna

. , 11,10,Rn 8.11.1. ..REOS . DARÁ... EREW ' W ri 1. Bodega P'',.P..

No Municipro B,,e,,,,,, Ar.E E. A ' rnE"nE"'E'"E
de Metereal .2)

Cantidad de Cansaras Cantidad de Guardas de Seguridad Sensores de Movimiento
Dectectores
....,,no FOLIO CLINME NO CUMPLE OBSERVACIONES

BOGOTA AVDA AMERICAS Ido 34-5 , 200 3 O

2

1

065
1
I
3

6

8
9

10
11

BOGOTA
MEDELLW

BARRANOUNLA

CALI
BUCARAMANGA

NENA

PASTO
PORAMN
PITALITO

TUMACO
IPIALES

AVDA CARRERA 68 No 10 ,05
CALLE 27A No 52 . 34 AVDA GUAYABAN

CRA 53, 68-69 LOCAL 1 BARRIO PRADO

GRA 2 NORTE No 66. 12 BODEGA 11 BARRIO CAL I MA
CEA 34W. TI -36 PROVIDENCIA DE SOTO

GRA 3. 12 .413
ORA 25 No 21 .41 LOCAL 2 EDIF ICIO ENTRE RIOS

BARRIO CENTRO
CRA 9 tlo 130 BARRIO CENTRO

CALLE 7 No 613
CALLE MAROLIEE DIAGONAL A SUR COLOMBIANA DE

CONSTRUCCIONES
CALLE 13 No 11-05

500
120
35 1

103 5
1019
46 14

163
ZO

35

18,56
23.58

4
3
3

3
4

4

3

3
3

4

3
3
1

1

1

1

1

565
665
665

665

665
1 565

,
665

t 665
1 665

1
655

1 665 X

INSTITUTO COLOMBIANO PARA LA EVAI.BACION DE LA EDUCACION • ICFES
PROCESO DE SELECCION CP - 017 - 20/4

OISTRISucloN Y RECOLEOCION: DESEMPAQUE. ALMACENAMIENTO Y GUSTO., DESTRUCCION DE MATERIAL DE EXAMEN Y EMPAQUE. Y EMPAQUE. DISTRIBUCION. RECOLECCION Y ALNIACENAMENTO DEL MATERIAL DE APOYO MITSI DE APLICACION. PARA LAS PRUEBAS DE ESTADO Y
LAS GEMAS OUE LE SEAN SOLICITADAS POR EL ICFES

ITEM 2

OFERTA

FORMATO 7 OFERTA TECNICA DEL PROPONENTE	 UT SIEV 2011



NDICACIONES:
A TIPO DE EQUIPO. Regmhar los tipos de vaticino que necesitara para el transporte ele ma075 ele emmeo desde y Sama Bodega del Contmtsta de Impremon Bodega Prinutal y Centros de Distolmcion Territooal, sitos de aptcamon e IDEES. de acuerdo a la distotiumon estimada de monNtsos y sitios ele aplicamon
B MODELO- Registrar el ale de falsocamon del vehículo
C CARACTERISTICA5 DEL EQUIPO: Registrar los elementos que conforman el ceemolo como alarma. CES entre otros

No. TIPO DE EQUIPO MODELO CARACTERSTICAS DEL EQUIPO{ ALARMA. GPS. ENTRE OTROS) F.o CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES
SUPER CARRY 2001 ALARMA.GPS V RADIOS DE COMUNICACION 666-667

2 SUPER CARRY 2001 ALARMA CES Y RADIOS DE COMUNICADOS 666.667
3 SUPER CARRY 2001 ALARMASES Y RADIOS DE COMUNICACION 566-667

SUPER CARRY 2004 ALARMA GPS Y RADIOS DE COMUNICACION 666567
5 STAREX 2006 ALARMA GPS 1' RADIOS DE COMUNICACION 666-667
5 STAREX 2006 ALARMA,GES Y RADIOS DE COMUNICACION 666.667

STAREX 2006 ALARMASES Y RADIOS DE COMUNICACION 666-667
8 NPR 2006 ALARMASES Y RADIOS DE COMUNICACION 666667
9 H100 TRU.< Corroe°. 2007 ALARMASES Y RADIOS DE COMUNICACION 666-667
10 SUPER CARRY Camote,,? 2007 ALARMA GPS Y RADIOS DE COMUNICACION 666-667
11 SUPER CARRY Carrocería 2007 ALARMASES Y RADIOS DE COMUNICACION 666-667
12 NPR 729 2007 ALARMASES Y RADIOS DE COMUNICACION 666-667
13 NPR 730 2011 ALARMASES Y RADIOS DE COMUNICACION 666-667
14 STAREX el-1 2011 ALARMASES Y RADIOS DE COMUNICACION 666667
15 STAREX H-2 2011 ALARMASES Y RADIOS DE COMUNICACION 666-667
16 STAREX 0-3 2011 ALARMA GPS ORADOS DE COMUNICACION 666.7
17 CAM1ON TURBO 20/0 ALARMASES O RADIOS DE COMUNICACION 666667
18 MICRO8US 2004 ALARMASES Y RADIOS DE COMUNICACION 666.7
19 FURGON 2004 ALARMA GPS Y RADIOS DE COMUNICACION 666-667
20 CAMIONETA 2006 ALARMA GPS Y RADIOS DE COMUNICACION 666.7
21 CAMIONETA 2006 ALARMA.GPS Y RADIOS DE COMUNICACION 666-667
22 FURGON 21307 ALARMA.GPS Y RADIOS DE COMUNICACION 666-667
23 FURGON 2007 ALARMA.GPS Y RADIOS DE COMUNICACION 666-667
24 SUPER CARRY 2007 ALARMASES y RADIOS DE COMUNICACION 666-667
25 FURGON 2008 ALARMASES Y RADIOS DE COMUNICACION 660667
26 CAMIONETA 2009 ALARMA. GPS Y RADIOS DE COMUNICACION 666-667
27 CAMIONETA 2009 ALARMA.GPS Y RADIOS DE COMUNICACION 666-667
28 CAMIONETA 2009 ALARMA. GPS Y RADIOS DE COMUNICACION 666667
29 CAMIONETA 2009 ALARMASES Y RADIOS DE COMUNICACION 666-667
30 VANS CARGA 2010 ALARMA.GPS Y RADIOS DE COMUNICACION 666-667
31 CAMIONETA 2010 ALARMA CES Y RADIOS DE COMUNICACION 666-667
32 CAMIONETA 2011 ALARMA CES Y RADIOS DE COMUNICACION 666-667
33 FURGON 2012 ALARMASES Y RADIOS DE COMUNICACION 666667
34 PARCOS 2012 ALARMA CES O RADIOS DE COMUNICACION 666-667
35 CAMIONETA 2012 ALARMA.GPS O RADIOS DE COMUNICACION 666-667
36 CAMIONETA 2012 ALARMASES Y RADIOS DE COMUNICACION 666667
37 CAMIONETA 2012 ALARMA.GPS ORADOS DE COMUNICACIONI 666-667
38 CAMIONETA 2013 ALARMASES O RAYOS DE COMUNICACION 666-667
39 AUTOMOVIL 2013 ALARMA GPS O RADIOS DE COMUNICAD. 666-667
40 CAMIONETA 2013 ALARMASES V RADIOS DE COMUNICADION 666-667
41 FURGON 2014 ALARMA.GPS 0 FIADOS DE COMUNICADOS 666567
42 AUTOMOVIL 2014 ALARMA.GES Y RADIOS DE COMUNICADOS 656667 X
43 FURGON 2011 ALARMA.GPS Y FIADOS DE COMUNICADOS 666-667 X
44 FURGON 2014 ALARMASES O RADIOS DE COMUNICADOS 666-667
45 FURGON 1998 ALARMA GPS V RADAS DE COMUNICACION 666,67
46 FURGON 2008 ALARMASES O RADIOS DE COMUNICADOS 666567
47 FURGON 2009 ALARMA GPS O RADIOS DE COMUNICAD. 666-667
48 FURGON 1991 ALARMA.GPS Y RADIOS DE COMUNICACION 666667
49 FURGON 2014 ALARMAD/ES V RADIOS DE COMUNICACION 666-667
50 PARAOS 2013 ALARMA GPS V RADIOS DE COMUNICACION 666-667
51 FUEGOS 2006 ALARMASES Y RADIOS DE COMUNICACION 666567
52 FURGON 2014 ALARMA.GPS Y RADIOS DE COMUNICACION 666667
53 FURGON 1998 ALARMASES Y RADIOS DE COMUNICACION 666-667
54 FURGON 2007 ALARMA.GES Y RADIOS DE COMUNICACION 666.7
56 FURGON 1999 ALARMA.GES Y RADIOS DE COMUNICACION 666-667
58 FURGON 2013 ALARMASES Y RADIOS DE COMUNICACION 666.667
57 FURGON 1997 ALARMA.GES Y RADIOS DE COMUNICACION 666-667
58 FURGON 2008 ALARMA.GES Y RADIOS DE COMUNICACION 666667
59 FURGON 2008 ALARMASES Y RADIOS DE COMUNICACION 666-667
60 FURGON 2009 ALARMASES Y RADIOS DE COMUNICACION 666-667
61 FURGON 2003 ALARMASES Y RADIOS DE COMUNICACION 666-667
62 FURGON 2006 ALARMASES O RADIOS DE COMUNICACION 666-667
63 FURGON 2008 ALARMA. GPS Y RADIOS DE COMUNICADOS 666-667
64 FURGON 2011 ALARMASES Y RAYOS DE COMUNICACION 666-667
95 FURGON 2007 ALARMA GPS Y RADAS DE COMUNICAD. 666667
56 FuRGON 2012 ALARMA GPS O RAYOS DE COMUNICACION 666-667
67 FURGON 2006 ALARMA.GPS O RADIOS DE COMUNICAD:. 666-667
68 FURGON 2009 ALARMA GPS Y RADIOS DE COMUNICADOS 666667
69 FURGON 2005 ALARMA.GPS Y RADIOS DE COMUNICADOS 666-667
70 FURGON 2012 ALARMA.GPS Y RADIOS DE COMUNICACION 666-667
71 FURGON 2013 ALARMA GPS Y RADIOS DE COMUNICACION 666-667
72 FURGON 2013 ALARMA GPS Y RADIOS DE COMUNICACION 666-667
73 FURGON 2014 ALARMASES O RADIOS DE COMUNICACION 666-667
74 FURGON 2014 ALARMASES Y RADIOS DE COMUNICACION 666667
75 PURGAN 2014 ALARMA,GES Y RADIOS DE COMUNICACION 666.667
79 PURGAN 2007 ALARMASES Y RADIOS DE COMUNICACION 666.667
77 FURGON 2014 ALARMASES Y RADIOS DE COMUNICACION 666567 n
78 FURGON 2014 ALARMASES Y RADIOS DE COMUNICACION 666-667
76 FURGON 2014 ALARMASES Y RADIOS DE COMUNICACION 666-667
80 FURGON 2012 ALARMASES Y RADIOS DE COMUNICACION 666,67
81 FURGON 2013 ALARMASES Y RADIOS DE COMUNICACION 666567
82 FURGON 2013 ALARMA.GES Y RADIOS DE COMUNICACION 666567
83 PURGAN 2013 ALARMASES Y RADIOS DE COMUNICACION 666-667
84 PURGAN 2014 ALARMASES y RADIOS DE COMUNICACION 666-667
85 PURGAN 2014 ALARMASES y RA0406 DE COMUNICACION 666-661
86 Au10M0VIL 2014 ALARMASES y RADIOS DE COMUNICACION 666-667
87 AUTOMOVIL 2009 ALARMASES Y RADIOS DE COMUNICACION 666-667
88 AUTOMOVIL 2014 ALARMASES y RADIOS DE COMUNICACION 666-667
89 AUTOMOVIL 2003 ALARMASES Y RADIOS DE COMUNICADOS 666667
90 AUTOMOVIL 2008 ALARMA GPS Y RADIOS DE COMUNICACIÓN 666-667
91 AUTOMOVIL 1995 ALARMASES Y RADIOS DE COMUNICACION 666667

CONCEPTO BODEGAS PARA SABER PRO V 5000011 PLE



92 AUTOMOVIL 2011 ALARMA,GPS Y RADIOS DE COMUNICACION 666-667
93 AUTOMOVIL 2012 ALARMA GPS Y RADIOS DE COMUNICACION 666-667
94 AUTOMOVIL 2012 ALARMACPS Y RADIOS DE COMUNICACION 666-667
95 AUTOMOVIL 2008 ALARMAGPS Y RADIOS DE COMUNICACION 666-667
96 AUTOMOVIL 2007 ALARMAGPS Y RADIOS OE COMUNICACION 666-667

CONCEPTO EQUIPOS DE TRANSPORTE CUMPLE

INDICACIONES
A TIPO DE EQUIPO' Registras el los troPs de maquinas que ubicarla para e/ proceso de des que,. de maten0 de cuadernillos
6 MARCA Registrar la marca de la maquina de dastruccion
C RENDIMIENTO POR NORA Resollar la cantidad de cuadernillos que destruirá en un tiempo de una hora
O CARACTERISTICAS DEL EQUIPO. ROQUE. los elementos que contienen el 31330,30

No. TIPO DE EQUIPO MARCA MODELO RENDIMIENTO POR CARACTERISTICAS DEL EQUIPO POLIO CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES

1

2

TRITURADORAS INDUSTRIALES

TRITURADORA i s iOUSTRIAL

hISMPA406

IDEALMBM 500900

2009

20'3

PLIEGO'RPOR
250MMOM S NISMIN1

HORA

46 PIE'MIS I MIAMI.
El... POP HORA

ENTRADA DE MATERIAL MEDIANTE PLATAFORMA DE CARGA Y CINTA DE TRANSPORTE ELECTRICO
667

ENTRADA DE MATERIAL MEDIANTE PLATAFORMA DE; SEM,/ á SIN TA DE TRANSPORTE ELECTRIC.°
667

CONCEPTO EQUIPOS DE DESTRUCCION PARA MATERIAL DE EXAMEN CUMPLE
I REPORTES OEL MOTU« OE TRAZ4ESLIDA0

• Dspoppluad . 1PL con acceso a	 sorra: iCPES o Feo se apees. iespgdo ,, claves ,á ee,,,,,,,,, rcpEs
s aovaste., de a yrocnaciOn /ene ser como mann. cada 12 horas

I ndos. ei :Pro donde adiarte el documento que contene 'a n33333C10." i mitada del sissern 	 ave aulaar	 a ecolecyon . e informJciOn rapme sor 9enxras On y entrega de repones de produce.
FOLIO CUMPLE NO CUMPLE OSSERLMOONES

FTP	 U, X

Parque con una X cual de . siguientes °munes utilizara Para la entrega de los repones de oroduccobn

ETP

668 X

In caso de nese, seleccionado PTP indique 	 onnnuac qn s. sera trcopa a tetera ser surYnisuada por ICFES FOLIO CUMPLE NO CUMPLE OBSERIMOONES

r, A

e pa e reakuper 00 .ca uno de Ida prtr,606 santrat.os ipso.e secundano ri tere133.3 cle mete. Je esan-en empaque de MIS de 0000(00.0

	

	 le bufes ar de maree, en °Purga permpal 1 centros de 001, tu er le.onal transmite lema.. 3 PoTega penaba, y cesems ce ante, Kedn :entona entrega ,
recelosos, matasw de emir,. 1,... ,..P....n .«.. '.....n (.."' . 601.160 7 1.10 ne ,e,..eRe e owega pr,o,ad ,see.,,,,,,,,,a de 3X(39 ce serinase. en t/3/13.3.3 PI- 1,3,311 9013.33.35?` 3131131553. 00,3313 61 O.M.. cle. cogen.« e, tima orslerraoa pega uno de /os Mema que 3.3 r t1,33XX13 e

consirLacOn

91 el aspa. roes salleserm agregue (Lamas 9e requyea para a sagstro os ta Intormacidy

POLIO CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES

1 merado que.M.ará .ra e n ecolección de datos 1 ,09. ,... 0.Ce ̀ ,,

2 F recuencia con a ave se podre consultar la Pformasen per pare del ICFES Len -.reos,

3 Fersona v cargo del responsable de ia adchnistraciOn de esta Plormasion (Regste nombre	 eles	 pule	 arreo eincisanic. se 1	 u ola fueesre	 °Mar cre depontnead pe raerte para responder campule 	 nema p00 	 f ' 1	 ce iá ', .-,..e	 corx,.. Pr,e.

EMPAQUE SECUNDARIO Y TERCIARIO p.,. CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES

- n	 -	 rswvmi	 .n	 ^^	 r	 v as pa:roce	 res reas	 , x	 as s n.a	 v ere	 r uHS vwcesw nasa inynr	
.I. mrtenrd0es u da .ame em pacavc .n eI monento en gua se.ermrran Je km lados I.s x^emeni. que dxoer. P°mera n ta 	 era a. atlas ue 6.

..., a Momeas," estera disponrue en ia pagna WEB de consuna ae repones oni s 'o que .303 3,3350 n13, 12 ,33,113t0 ei avance gess

e c Pvero Supervisora 35 . 02. e, f :SS ata sormorgarvelesqreg corn

I
EMPAQUE DE NITS APLicAciON FOLIO CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES

La imwma.i.n se cap u a en eI nscante e 	 q	 e arpa ion:ara bem <ealg. de Panas de'os ^dlu:os de es trolas ae los N:s Que noca sido localmente rm paca.PS 668 X

2 Un minuto la información estará disponible en la pagina WEB Te consulta de epodes Per l 0 O rm Per,. :oneuear . rnmed lefoavan ce 6.

3 LUCera Forero Supervisora 3810240 en 1196 alba Oremeynornasgrag coro 668

l
ALMACENAMIENTO MATERIAL DE EXAMEN POLIO cuMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES

2 Un TIPur0 U InformacOn estará dup../ en .a pasma 'WEB le ore/sala le'ewna por ro que	 conwnar de y rneelaso o avance

l
TRANSPORTE MATERIAL DE EXAMEN POLIO CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES

/ Le sformas ion se captura en ei rnstanfe ee que. e Tase lectura de iss cemgos de berras de fos romos le las caes e room.. Te su receptor en las °derrmes bodegas 10 sea en Bogotá o en las sucursales f centros de d1611101,103 tem:á/nal de la soimpaeaf 668

Of Un mmulo la nformacién estard 01SpOnib0 en la pagina WEB de consuna de repones por lo Que puede consular le nmediato el avance 668

3 ,ose Alexander Tope, Coordinador de Proa.. 38^02e0 ee 1254 mse lopee@lbornasgreg copa 669

ENTRE. Y RECOLECCION MATERIAL EXAMEN Y 60,1A5 DE
RESPUESTAS EN SITIOS DF APLICACION FOLIO SIMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES

,	 ',m amen se captura medrarte por oglecon cies seperte Mema.. Plas ios delegados de la UT tenle en leentsega . material corno en	 ec	 Sn del matero: EL 'egistro le a ,nbsma AISSI5le0ua0adeade m CALs CENTER des. con.. se comarna aop0MCion a nivel nac., 	 Mes/ente el repone eterno se "aso , 569

u, a nformamon .tara dosparrose en ra pasma WEB de CO311113 . repones pos o que oueee 'onss,a e ^e.,ato e avance 669

3 Jose reman., sope, Coorarrador de Psoremos 3110240 ett (254 pse epea@tnomasgreg core 669



RETORNO MATERIAL DE CUADERNILLOS'," HOJAS AA RESPUESTAS POLIO CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES

1 , atormaploa se pap nura en ehnstente en que se nace la lectura qe los pongos de barras de ,os mulos de las tulas de:Ladeas. v de risas de respuestas al rromento de su receacior en a cdaeqa. dr nsda, 655 <

2 Un canuto la n nrormacron matara dispararse en l a Paga. WEB de P.o.». reCones Por ro go. raueoeco^ s,ar de ' nmedato e' a,en,e neo

,..,ese ,exande<dd0.0., .4 ,e,eaa °onda, 9810245 ext 1054 ,se i o pe'@dd,asa,9 Cdnn . ' ,2d, e' , .d, ode io.a., ,irdmadd' ea n^' 339

DESEMPAQUE HOJOS OS RESPUESTAS EN BODEGA PRINCIPAL POLIS CUMPLE BO CUMPLE OBSERVACIONES

.a .r,0,1,C,01' se saccura en el sus, que se nace la acuda ae los Jolagos ae barras ,a sea de as rolas de respuesta a de los cdaderollos le 'esa:esta mena Ei ',sao 3 Su .er .r.e.1,,... ,e e, rnater. nta penaede 7,0	 •r r • 	 . '5,,

.2 an mira.. •nbrIn.lOn estaca deporte en la pagan NES de consulta de resanes oar ro que pueae C.01151.11lail de arremeto e amase 5,9

3 _acero Forero Supennsora Sal 0240 ext ,255 a,ba foree papboa.asareg ',Dm d,.9

NOVEDADES ALCANCE OBJETO DEL CONTRATO MIJO CUMPLE NO CUBRE OBSERVACIONES

i 	 En dada uno de las procesos al acesertarse un euento por procedwdento se regsaard en el sistema dnitc .,r,  los Jorras Idtds . e.a,donados a zada proceso dn embargo le acuerda e • a naturaie:a de a <oreada dede ser sonhanada.nreirnamenfe antes de su oubdcaoe, ,65

5 si samba la .nrorrommn asura dsoorme on la morra WEB de coosma de repones por a xce ove, consultar de mucamo ei acaree da5

3 ..ose alexander dooes Poordrnador le ?marraras MICSAC me 1254 ose .opeaQmornascres uom 555

CARGA V VALIDACION DE LA eseOeMaCoM ENVIADAPOR EL EFES 1 OSOS GUIARE .CUMPLE OBSERVACIONES

r ., ofoirnec.on se captura a pamr de la c.arya .. 	 inl orrnanion pperacion que des unregisao .1 -nomen, en aL.8 se sube ros datos al suero.] por : goa arar vo resbalo Mrals Pos% deAse HIE ,r el, ^..59

2 Un min. la Mor ra., estalla dapon,ble en la pagina WEB de consdta de repones sor »que puede ,onsulter te rasamos avance 6, <

n OdendoGanle, Poordaador Je "ecnorogia 1,0240 e, 1149 o g ando gorceparnornoscreg .,orn
en .

TRAZABILIDAD Y REPORTE DE AVANCE DE LA SUPERVISOR BEL EMPAQUE PRIMARIO I POLIO CUMPLE %OCUPARE OBSERVACIONES

U. , mis...M .o...maman amara 1151X,...ec s pasma WEB de consola de repares por m x, s...,-, 133,., le arceorart er avaros

3 33ce•c , ,e,c Sloetolola ,P , ).2,. e, .29.6 ata forccernomesgreg cord

CONCEPTO REPORTES DEL SISTEMA DE TRAZABILIOAD CUMPLE

MODULOS ADICIONALES FOLIO CUMPLE BOCINARE OBSERVACIONES

Enunció a contiommon loa Módulos aMciona les a los anteriormente mencionados vos °Urraca v pa'a ello diligencie la srovie ni e lar orina., En caso de ofertar mas de on modula Ingrese las Ilas que requiera PI,

r MERE DEL MODULO 	 Control de despachos a ser, de aplicacrón 5,

DESCROCION	 En este modulo se registra el despacho del material desde las Bodegas regionales a los sitios de aplicación y se uhlwa corno mecanismo de lectura con Códigos de barras contenidos en las calas Cada cata tiene in ID un. 5-1

F,CICHAL OAD	
Permite registrar y llevar la Itazaloildad para el envio de material de examen desde bodegas n egionales a los sAios de aplicación . mechan,. la lectura a laves del momento de cargue 	 Ademas de peonas Canciller el momento en que se base salda del n'arena
permite verificar el destino del mismo 	 •

..-.' lCl '' SE	 Inmediatamente a traves de la pagina vnb publicada
CON,51.,,



MODULOS ADICIONALES FOLIO CUMPLE NO CLIWLE OBSERVACIONES

Enuncie a continuacion los modulos adicionales a los anteriormente mencionados que ofertara y para ello dili gencie la siguiente informacion En caso de ofertar mas de un modulo ingrese las filas que requiera 5,
NacBRE DEL MODuL0	 Control de desempaque de certificados y envio al cliente ,

DEscRiPC,ON	 En este modulo se regtstra los certificados de usuarios ausentes este proceso se realiza al momento del desempaque de matenal mediante el codigo de barras contendo en cada uno de estos elementos 570

Pernee capturar los cerbfeados de personal ausente en el momento de desempaque del material con lo que se permite hacer inveMario de los mismos AL final de la °perecen se realiza el empaque y su posterior envio al cliente con documento que soporta la
FunCiONALIOAC

entrega S-7

'RE,I,B,A DE	 InmeMato a Unes de la pagina WEB publicada
CON.111, S,

MODULOS ADICIONALES FOLIO CUMPLE NO CUMPLE OBSERvACIONES
Enuncie a conlinuecion los modolos adicionales a los anteriormente mencenados que ofenara y para ello diligencie la siguiente informacion En caso de ofertar mas de un modulo ingrese las Idas que requiera s - ..;

r/(AISPE DEL MODULO 	 Inventario Matenal de Holgura 5'0

DESCP , PODN	 En este modulo se registra el material de holgura cuando es requerido y debe e ponerse el material se encuentra en cada una de las sucursales y mediante la lectura del codigo de barras se descuenta del inventario 5, <

Permite registrar en el sistema la asignacion de material de holgura a un seo de aplicación con el pro posrto de identificar la ubeacion del mismo La asignacion requiere del codigo de barras del material con lo que se yereca el empaque del mismo asi como
FUNC/ONALiDAD

guardar en el sistema el detalle de la °perecen tal como es la fecha en que se efectue como quien lo realiza
v

PRECUENCIA DE	 Inmediatamente a traves de la pagina web publicada
CONSULTA v, r

MODULOS ADICIONALES FOUO CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES
Enunee a coeinuacen ios modulo. adicionales a los anteriormente mencenados que ofertara y para ello diligencie la siguiente informacion En caso de ofertar mas de un modulo ingrese las Nes que requiera

rfOtaeRE DEL MODi., Control de despachos a «es de aplacen I, '

OESCRiFerctt	 En este modulo se registra el despacho del material desde las Bodegas regionales a los eles de apleacion y se utiliza como mecanismo de lectura con Codoos de barras contenidos en las caras Cada cam nene in ID uneo 5,

Permrte registrar y llevar la trazabildad para el envio de matera: de examen desde bodegas regionales a los sitios de epleacen 	 mediante le lectura a traves del momento de cargue 	 Ademas de permitir conocer el momento en que se hace sauce riel escena
Fut...LICA=

permite fenfear el destino del mdrno 5,

ERECUENCe DE	 ,,,,,,ed,,,„,„,,,	 . rreues de la pagina web publicada
CONSULTA

MODULOS ADICIONALES F...to cuMPLF NO CUMPLE OBSEROcIONES
Enuncie a continuaoon los modulo, adicionales a los anteriormente mencionados que ofertara y para e/lo diligencie la siguiente informasen En caso de ofertar mas de un módulo ingrese las lilas que requiera ,N)

NOMBRE DEL MODA, CONSULTA EMPAQUE SEGURO 5-7 '

DESCR,CION	 En este modulo se puede acceder a la consulta en detalle de empaque seguro esdear verificar el listado de bolsa de seguridad con eformacion del sello y dernas datos referentes al momento en el que fue empacado el material ,

G .,(NONALCAr.	 Pene. a traves de la pagina consultar los listados de las bolsas de segunded a ponedas a ceda salon asi como el sello con el que fue cerrada Iba tula del rnatenal Datos con los que se puede verificar la cadena de custodia del material empacado d-5

''EPPEI',A DE	 Inmediatamente a traveS de la pagina web publicada
1 ',SOJA :,

MODULOS ADICIONALES FOLIO CUMFLE mo [IMRE OBSERVAMNES

• fOMERE DEL te0Otri,	 DESPACHC DE MATERIAL DE KITS DE APOYO

GESCRINCiON	 En este module se registra la salida de RITO de apoyo desde la bodega principal igualmente se utiliza °ciego de barras para automatizar el control y generar un listada que certifica la reune de entrega El LOG se registra quen y cuando realizo la operacon

Perece mediante e lectura de codo° de barras de las calas de les u:lentecer el momento y la persona que realiza la °perecen Como resuñeado de la misma el sistema permite generar un soporte fe.° representado en una relacton de entrega y sirte/anea
S.INGIoNsLIOAD

pernee hacer seguimiento de la operacen 5,

,.0QEPQA QE	 Inmedlatamerrte a traves de la pagina web Publica.
CCNSUJA

MODULAS	 ICIONAL

E0115 CuMPLE No CUMPLE CRISERVACIOMES
rromEPE DEL m0Ocu,	 Recepeon de material de ets de apoyo en bodegas regionales

GESCRIPCIDN	 En este modulo se registra la llegada de KITS de apoyo a cada una de las bodegas regionales en el sistema se almacena quien y cuando recibe el material y a su vez esto puede ser consultado con fines de control y trazablidad --

Permrte rned pante la lectura de caigo de barras de las caras de les	 dentdear el momento y la persona que recibe le materia/ en las diferentes bodegas reolonales A parbr de esto se puede dentrlicar la udcacion de material y puede ser consultado a levesFuNCiONALCAD
sistema

'RE-Cl"E'f'..	 Inmediatamente a Pa yes de la pagina web publicada
CONSULTA

CONCOYM OFERTA MOSCA MIEE21111~



2.4 Descripción protocolo de seguridad
DESCRIPCIÓN FOLIO CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES

Procedimientos 679-688
Recursos 689 x

Cargue en la bodega del contratista de impresión y empaque x679-688

Cargue y Descargue en la Bodega Principal, Centros de Distribución y Sitios de Aplicación
679-688 x

Cantidad y Características de los turnos de vigilancia 679-688 x
Número, Localización y Cobertura de Cámaras 679-688 x
Grabaciones y Tiempo de Conservación 679-688 x

Nombre de la Empresa de Seguridad ( empaque, transporte, cargue y descargue, almacenamiento
y destrucción)

679-688 X

CONCEPTO FINAL PROTOCOLO DE SEGURIDAD CUMPLE

INSTITUTO COLOMBIANO PARA LA EVALUACIÓN DE LA EDUCACIÓN - ICFES
PROCESO DE SELLECCIÓN CP - 017 - 2014

DISTRIBUCIÓN Y RECOLECCIÓN; DESEMPAQUE; ALMACENAMIENTO Y CUSTODIA; DESTRUCCIÓN DE MATERIAL DE EXAMEN Y EMPAQUE; Y EMPAQUE, DISTRIBUCIÓN,
RECOLECCIÓN Y ALMACENAMIENTO DEL MATERIAL DE APOYO (KITS) DE APLICACIÓN, PARA LAS PRUEBAS DE ESTADO Y LAS DEMAS QUE LE SEAN SOLICITADAS POR El ICFES

ITEM 2

4.1.2.4 DESCRICPIÓN PROTOCOLO DE SEGURIDAD DEL PROPONENTE: UT SIEV 2014



INSTITUTO COLOMBIANO PARA LA EVALUACIÓN DE LA EDUCACIÓN - ICFES
PROCESO DE SELLECCIÓN CP - 017 - 2014

DISTRIBUCIÓN Y RECOLECCIÓN; DESEMPAQUE; ALMACENAMIENTO Y CUSTODIA; DESTRUCCIÓN DE MATERIAL DE EXAMEN Y EMPAQUE; Y EMPAQUE, DISTRIBUCIÓN,
RECOLECCIÓN Y ALMACENAMIENTO DEL MATERIAL DE APOYO (KITS) DE APLICACIÓN, PARA LAS PRUEBAS DE ESTADO Y LAS DEMÁS QUE LE SEAN SOLICITADAS POR EL ICFES

ITEM 2

OFERTA

4.1.2.5 DESCRIPCIÓN DEL PROCESO DE ENTREGA, RECIBO Y CUSTODIA DEL MATERIAL DEL PROPONENTE: UT SIEV 2014

4.1,2,5 Dling*Mi
DESCRIPCION FOLIO CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES

Procedimientos X691-698

Recursos 691-698 X

Entrega y Recolección Material de Examen X691-698

Inventario Material Retornados X691-698

Desempaque, Conteo y Entrega Hojas de Respuestas X691-698

Destrucción Material de Examen X691-698

Muestras de Formatos ( Recibo, Entrega y Despacho de Material de Examen) X695-697

Personal debe estar uniformado, con identificación de la empresa y dotado de los elementos para seguridad
industrial.

691-698 X

CONCEPTO ENTREGA, RECIBO Y CUSTODIA DEL MATERIAL CUMPLE



INSTITUTO COLOMBIANO PARA LA EVALUACIÓN DE LA EDUCACIÓN - ICFES

PROCESO DE SELLECCIÓN CP - 017 - 2014

DISTRIBUCIÓN Y RECOLECCIÓN; DESEMPAQUE; ALMACENAMIENTO Y CUSTODIA; DESTRUCCIÓN DE MATERIAL DE EXAMEN Y EMPAQUE; Y EMPAQUE, DISTRIBUCIÓN, RECOLECCIÓN Y ALMACENAMIENTO DEL

MATERIAL DE APOYO (KITS) DE APLICACIÓN, PARA LAS PRUEBAS DE ESTADO Y LAS DEMÁS QUE LE SEAN SOLICITADAS POR EL ICFES

ITEM 2

OFERTA

4.1.2.6 SISTEMA DE TRAZABILIDAD DEL PROPONENTE: UT SIEV 2014

41.2,6 Sistema de Tiente
DESCRIPCI.N FOLIO CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES

Carga y validación de la información enviada por el ICFES. 701 - 707

Generación de Rótulos para el Empaque de Material de Examen X701 - 707

Trazabilidad y Reporte de Avance de la Supervisión de Empaque Primario x701 - 707

Reporte de Avance de Empaque Secundario y Terciario X701 - 707

S. Reporte de Avance de Despacho de Material de Examen a Bodega Principal 5701 - 707

Reporte de despacho y de Llegada a Bodegas Regionales, incluye materiales en tránsito- 701 - 707 X

Registro de Operación de Entrega y Recolección de Material de Examen en sitios de aplicación 701 - 707 X

Reporte de Novedades de Operación de Entrega y Recolección de Material de Examen en sitios de aplicación

701 - 707 X

Reporte de Avance de Retorno de Material a bodega principal X701 - 707

Reporte de Desempaque de Hojas de Respuestas y traslado al ICFES X701- 707

Reporte de Destrucción de Material de Examen X701 - 707

12. Reporte de empaque, despacho y entrega de Kits 701 - 707 X

TIPO DE SOFTWARE URL 702 - 707 X
NOMBRE DEL SOFTWARE CONTROL LOGÍSTICO 703 - 707 X

CONCEPTO SISTEMA DE TRAZABILIDAD CUMPLE



eS ALMACENAMIENTO

INSTITUTO COLOMBIANO PARA LA EVALUACIÓN DE LA EDUCACIÓN - ICFES

PROCESO DE SELLECCION CP - 017 - 2014

DISTRIBUCIÓN Y RECOLECCIÓN; DESEMPAQUE; ALMACENAMIENTO Y CUSTODIA; DESTRUCCIÓN DE MATERIAL DE EXAMEN Y EMPAQUE; Y EMPAQUE, DISTRIBUCIÓN, RECOLECCIÓN Y

DEL MATERIAL DE APOYO (KITS) DE APLICACIÓN, PARA LAS PRUEBAS DE ESTADO Y LAS DEMÁS QUE LE SEAN SOLICITADAS POR EL ICFES

ITEM 2

OFERTA

4.1.2.7 BODEGAS REGIONALES CON MONITOREO DE SEGURIDAD DEL PROPONENTE: UT SIEV 2014

41~. 4.1.2,7 Bodegas Regionales
DESCRIPCION

con hilonibmo
FOLIO

de Seguridad

CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES

Protocolo de seguridad de ingreso y salida de Las Bodegás mínimas Requeridas 709 - 718 X

Protocolo de seguridad de cada Bodega Regional Ofertada 709-718 x

Planos de las Bodegas Ofertadas ( Dirección y Ciudad) 719-730 x

CONCEPTO BODEGAS REGIONALES MINIMAS CUMPLE



UT 51EV 2014PROPONENTE

PRECIO TOTAL OFERTA ECONOMICA $ 4.832.505.144

Efectuada la verificación aritmética, se encuentra dentro del presupuesto.

ínciorsabef

INSTITUTO COLOMBIANO PARA LA EVALUACIÓN DE LA EDUCACIÓN - ICFES
PROCESO DE SELECCIÓN CP - 017 - 2014

DISTRIBUCIÓN Y RECOLECCIÓN; DESEMPAQUE; ALMACENAMIENTO Y CUSTODIA; DESTRUCCIÓN DE MATERIAL DE
EXAMEN Y EMPAQUE; Y EMPAQUE, DISTRIBUCIÓN, RECOLECCIÓN Y ALMACENAMIENTO DEL MATERIAL DE APOYO (KITS)

DE APLICACIÓN, PARA LAS PRUEBAS DE ESTADO Y LAS DEMÁS QUE LE SEAN SOLICITADAS POR EL ICFES

ITEM 2
OFERTA

CONSOLIDADO FORMATO OFERTA ECONOMICA ITEM 2



BODEGAS ADICIONALES (125 PUNTOS)

Bodegas adicionales solicitadas en ubicaciones específicas
Proponente 1

Ubicación Area solicitada (m2) Area ofertada (m2) Cámaras soliciadas Cámaras ofertadas Puntos de vigilancia solicitados
Puntos de vigilancia

ofertados
Puntos disponibles Puntos Asignados

Tumaco 10 18,56 1 3 1 1 20 20

Pasto 20 26,3 1 2 1 1 20 20

Popayán 20 20 1 4 1 1 20 20

Pítalíto 10 35 1 3 1 1 20 20

(piales 10 23,56 1 3 1 1 20 20

Neiva 20 46,14 2 4 1 1 25 25

TOTAL 125

INSTITUTO COLOMBIANO PARA LA EVALUACIÓN DE LA EDUCACIÓN - ICFES

PROCESO DE SELLECCIÓN CP - 017 - 2014

DISTRIBUCIÓN Y RECOLECCIÓN; DESEMPAQUE; ALMACENAMIENTO Y CUSTODIA; DESTRUCCIÓN DE MATERIAL DE EXAMEN Y EMPAQUE; Y EMPAQUE, DISTRIBUCIÓN, RECOLECCIÓN Y ALMACENAMIENTO DEL MATERIAL

DE APOYO (KITS) DE APLICACIÓN, PARA LAS PRUEBAS DE ESTADO Y LAS DEMÁS QUE LE SEAN SOLICITADAS POR EL ICFES

ITEM 2

EVALUACION

6.3.3.1 BODEGAS ADICIONALES CON MONITOREO DE SEGURIDAD DEI PROPONENTE 1: UT SIEV 2014



INSTITUTO COLOMBIANO PARA LA EVALUACIÓN DE LA EDUCACIÓN - ICFES
PROCESO DE SELLECCIÓN CP - 017 - 2014

DISTRIBUCIÓN Y RECOLECCIÓN; DESEMPAQUE; ALMACENAMIENTO Y CUSTODIA; DESTRUCCIÓN DE MATERIAL DE EXAMEN
Y EMPAQUE; Y EMPAQUE, DISTRIBUCIÓN, RECOLECCIÓN Y ALMACENAMIENTO DEL MATERIAL DE APOYO (KITS) DE

APLICACIÓN, PARA LAS PRUEBAS DE ESTADO Y LAS DEMÁS QUE LE SEAN SOLICITADAS POR EL ICFES

ITEM 2
wes Ernejor saber

EVALUACION

TIEMPOS DE DISTRIBUCION

PRUEBA
	

UT SIEV 2014
	

NÚMERO DE DÍAS MÍNIMO

SABER PRO-3
	

8
	

8

SABER 11
	

15
	

15



PROPONENTE
UT SIEV 2014

AMPLITUD ENTRE OFERTAS

De 25.001 hasta 50.000 Y hasta 80 kits (20 puntos)
	

	1

PROPONENTE
	

% DE DESCUENFO
	

memix>
	

PUNTAJE
UT SIEV 2014	 -2

	
20

Ir OFERTAS

PUNTA* TOTAL 150

AMPLITUD
O-12

icfesrlt INSTITUTO COLOMBIANO PARA LA EVALUACIÓN DE LA EDUCACIÓN ICFES
PROCESO DE SELECCIÓN CP 017 2014

DISTRIBUCIÓN Y RECOLECCIÓN; DESEMPAQUE; ALMACENAMIENTO Y CUSTODIA; DESTRUCCIÓN DE MATERIAL DE EXAMEN Y
EMPAQUE; Y EMPAQUE, DISTRIBUCIÓN, RECOLECCIÓN Y ALMACENAMIENTO DEL MATERIAL DE APOYO (KITS) DE APLICACIÓN, PARA

LAS PRUEBAS DE ESTADO Y LAS DEMÁS QUE LE SEAN SOLICITADAS POR EL ICFES

ITEM 2
EVALUACION

6.3.3.2 DISTRIBUCIÓN Y RECOLECCIÓN DE PRUEBAS ADICIONALES DEL PROPONENTE UT SIEV 2014 (150 ptos)

OFERTA DISTRIBUCION PRUEBAS ADICIONALES
RANGO DE CANTIDAD DE MATERIAL POR

PRUEBAS NUEVAS (UNIDADES)
PORCENTAJE DESCUENTO OFERTADO PORCENTAJE INCREMENTO

OFERTADO
CONCEPTO SOBRE

LA OFERTA

De O hasta 10.000 Y hasta 25 kits 3% CUMPLE
De 10.001 hasta 25.000 Y hasta 60 kits 2% CUMPLE
De 25.001 hasta 50.000 Y hasta 80 kits 2% CUMPLE
Más de 50.001 y hasta 140 kits 12% CUMPLE

De O hasta 10.000 Y hasta 25 kits (20 puntos)

PROPONENTE   INCREMENTO  

AMPLITUD ENTRE OFERTAS

OFERTAS AMPLITUD  

De 10.001 hasta 25.000 Y hasta 60 kits(30 puntos)

AMPLITUD ENTRE OFERTAS

OFERTAS AMPLITUD  

Más de 50.001 y hasta 140 kits (80 puntos)

PROPONENTE
	

PUNTAIE
UT SIEV 2014	 -12

	
80      

AMPLITUD ENTRE OFERTAS



INSTITUTO COLOMBIANO PARA LA EVALUACION DE LA EDUCACION - ICFES
PROCESO DE SELLECCIÓN CP - 017 - 2014

DISTRIBUCIÓN Y RECOLECCIÓN; DESEMPAQUE; ALMACENAMIENTO Y CUSTODIA; DESTRUCCIÓN DE MATERIAL DE EXAMEN Y EMPAQUE; Y
EMPAQUE, DISTRIBUCIÓN, RECOLECCIÓN Y ALMACENAMIENTO DEL MATERIAL DE APOYO (KITS) DE APLICACIÓN, PARA LAS PRUEBAS DE

ESTADO Y LAS DEMÁS QUE LE SEAN SOLICITADAS POR EL ICFES

ITEM 2

EVALUACION

6.3.3.3 SISTEMA DE TRAZABILIDAD DEL PROPONENTE 1 (75 PUNTOS): UT SIEV 2014

1 Control de despacho a sitios de aplicación
Esta incluido en el primer item

del pliego
NA

2 Control de desempaque de certificados y envio al cliente CUMPLE 25

3 Inventario material de holgura CUMPLE 25

4 Consulta empaque seguro CUMPLE 25

5 Despacho de material de kits de apoyo CUMPLE NA

6 Recepcion de Material de Kits de apoyo en bodegas regionales CUMPLE NA

75TOTAL



INSTITUTO COLOMBIANO PARA LA EVALUACIÓN DE LA EDUCACIÓN - ICFES
PROCESO DE SELLECCIÓN CP - 017 - 2014

DISTRIBUCIÓN Y RECOLECCIÓN; DESEMPAQUE; ALMACENAMIENTO Y CUSTODIA; DESTRUCCIÓN DE MATERIAL DE EXAMEN Y EMPAQUE; Y EMPAQUE, DISTRIBUCIÓN, RECOLECCIÓN Y
ALMACENAMIENTO DEL MATERIAL DE APOYO (KITS) DE APLICACIÓN, PARA LAS PRUEBAS DE ESTADO Y LAS DEMÁS QUE LE SEAN SOLICITADAS POR EL ICFES

ITEM 2

DESCRIPCIÓN

E VA L UAC ION

6.3.3.4 VALOR AGREGADO DE SEGURIDAD DEL PROPONENTE 1: UT SIEV 2014  

411111111111111111", M11111111111111111~111111MI.3.3.4 VALOR   

CONCEPTO DE LA OFERTA PUNTAJE

Elementos adicionales para el empaque secundario que garanticen la inviolabilidad o huella permanente en caso de haber sido

vulnerado para el empaque secundario en los paquetes por salón el cual deberá tener un sistema de registro único de forma tal

que puede ser rápida y claramente detectado por los delegados que reciben el material en los sitios de aplicación.

CUMPLE 100



INSTITUTO COLOMBIANO PARA LA EVALUACIÓN DE LA EDUCACIÓN - ICFES

PROCESO DE SELLECCIÓN CP - 017 - 2014
DISTRIBUCIÓN Y RECOLECCIÓN; DESEMPAQUE; ALMACENAMIENTO Y CUSTODIA; DESTRUCCIÓN DE MATERIAL DE EXAMEN Y EMPAQUE; Y EMPAQUE, DISTRIBUCIÓN,

RECOLECCIÓN Y ALMACENAMIENTO DEL MATERIAL DE APOYO (KITS) DE APLICACIÓN, PARA LAS PRUEBAS DE ESTADO Y LAS DEMÁS QUE LE SEAN SOLICITADAS POR

EL ICFES

ITEM 2

EVALUACION

6.3.3.6 ESTÍMULO POR PARTICIPACIÓN INTEGRAL DEL PROPONENTE 1 :UT SIEV 2014

DESCRIPCIÓN CONCEPTO DE LA OFERTA PUNTAJE

El proponente que además de presentar propuesta para el Item I, presente propuesta para el Item II en unión temporal o
consorcio, siempre que las dos cumplan con los requisitos mínimos habilitantes y de oferta

CUMPLE 75



CONCEPTO DE LA OFERTA PUNTAJEDESCRIPCIÓN

100% del Personal propuesto para la ejecución de los servicios de impresión y empaque es colombiano. CUMPLE 100

INSTITUTO COLOMBIANO PARA LA EVALUACIÓN DE LA EDUCACIÓN - ICFES

PROCESO DE SELLECCIÓN CP - 017 - 2014

DISTRIBUCION Y RECOLECCION; DESEMPAQUE; ALMACENAMIENTO Y CUSTODIA; DESTRUCCION DE MATERIAL DE EXAMEN Y EMPAQUE; Y EMPAQUE, DISTRIBUCION,

RECOLECCION Y ALMACENAMIENTO DEL MATERIAL DE APOYO (KITS) DE APLICACIÓN, PARA LAS PRUEBAS DE ESTADO Y LAS DEMÁS QUE LE SEAN SOLICITADAS POR EL ICFES

ITEM 2

EVALUACION

6.3.3.7 APOYO A LA INDUSTRIAL NACIONAL DEL PROPONENTE 1: UT SIEV 2014



®o es

fTICIOF saber

,

—1

INSTITUTO COLOMBIANO PARA LA EVALUACIÓN DE LA EDUCACIÓN - ICFES

PROCESO DE SELECCIÓN CP - 017 - 2014

DISTRIBUCIÓN Y RECOLECCIÓN; DESEMPAQUE; ALMACENAMIENTO Y CUSTODIA; DESTRUCCIÓN DE MATERIAL DE

EXAMEN Y EMPAQUE; Y EMPAQUE, DISTRIBUCIÓN, RECOLECCIÓN Y ALMACENAMIENTO DEL MATERIAL DE APOYO (KITS)

DE APLICACIÓN, PARA LAS PRUEBAS DE ESTADO Y LAS DEMÁS QUE LE SEAN SOLICITADAS POR EL ICFES

ITEM 2

EVALUACION

CONSOLIDADO FORMATO OFERTA ECONOMICA ITEM 2
•

PROPONENTE UT SIEV 2014

PRECIO TOTAL OFERTA ECONOMICA
	

$ 4.832.505.144

Efectuada la verificación aritmética, se encuentra dentro del presupuesto.

TOTAL PUNTAR ECONOMICO



•

mejor saber

INSTITUTO COLOMBIANO PARA LA EVALUACIÓN DE LA EDUCACIÓN - ICFES

PROCESO DE SELECCIÓN CP - 017 - 2014

DISTRIBUCIÓN Y RECOLECCIÓN; DESEMPAQUE; ALMACENAMIENTO Y CUSTODIA; DESTRUCCIÓN DE MATERIAL DE

EXAMEN Y EMPAQUE; Y EMPAQUE, DISTRIBUCIÓN, RECOLECCIÓN Y ALMACENAMIENTO DEL MATERIAL DE APOYO

(KITS) DE APLICACIÓN, PARA LAS PRUEBAS DE ESTADO Y LAS DEMÁS QUE LE SEAN SOLICITADAS POR EL ICFES

ITEM 2

PROPONENTE UT SIEV 2014

FACTORES DE EVALUACIÓN PUNTAJE

TÉCNICO

..----

Bodegas Regionales con monitoreo de seguridad. 125

Distribución y recolección de pruebas adicionales. 150
Sistema de trazabilidad. 75
Valor agregado de seguridad. 100
Tiempo de distribución . 75

Estímulo por participación integral. 75
Apoyo a la industria nacional 100

ECONÓMICO Valor de la oferta 300

TOTAL 1000
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